
UCHWAŁA NR LVI/535/2023 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Zarząd Powiatu Słupskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1 - 3. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, na cel o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Element pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 
(zł/m2/dzień) 

jezdnia do 50% szerokości 9,00 
jezdnia powyżej 50% szerokości 10,00 
parking, chodnik, ścieżka rowerowa 9,00 
zieleń przydrożna, pobocze 7,00 
obiekt inżynierski 9,00 

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych 
z wykonaniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł za 1 m2 za każdy 
dzień zajęcia. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, na cel o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego liniowego urządzenia obcego 
zlokalizowanego w pasie drogowym: 

Element pasa drogowego 

jezdnia i zatoki 
autobusowe 

parking, chodnik, 
ścieżka rowerowa 

pobocze, pas 
zieleni, rów 
przydrożny 

obiekt inżynierski Rodzaj urządzenia 

wysokość stawki opłaty (zł/m2/rok) 
Infrastruktura 
wodociągowa 1,00 1,00 1,00 1,00 

Infrastruktura 
kanalizacyjna 1,00 1,00 1,00 1,00 

Infrastruktura 
ciepłownicza 150,00 150,00 100,00 150,00 

Infrastruktura 
gazowa 150,00 100,00 50,00 150,00 

Infrastruktura 
telekomunikacyjna 20,00 20,00 20,00 20,00 

Pozostałe rodzaje 190,00 170,00 140,00 190,00 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB51F15-692F-4AB0-BCEF-E63390E2A319. Podpisany Strona 1



infrastruktury 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie pasa drogowego, na cel o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione w § 3, zlokalizowanego w pasie 
drogowym: 

Element pasa drogowego Wysokość stawki opłaty (zł/m2/dzień) 
Jezdnia, parking, chodnik, ścieżka rowerowa 3,00 
Pobocze, pozostałe elementy pasa drogowego 2,00 

2) reklamy - 2,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł za 1 m2 za dzień. 

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, na cel o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala 
się stawki opłat: 

Element pasa drogowego Wysokość stawki opłaty (zł/m2/dzień) 
Jezdnia, parking, chodnik, ścieżka rowerowa 3,00 
Pobocze, pozostałe elementy pasa drogowego 2,00 

  

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł za 1 m2 za dzień. 

§ 6. Tracą moc uchwała Nr XVII/167/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 lutego  
2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego oraz uchwała Nr XXXIII/325/2021 Rady Powiatu Słupskiego 
z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę XVII/167/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 lutego 
2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB51F15-692F-4AB0-BCEF-E63390E2A319. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-05-26T11:42:45+0200




